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RAD: 68217408900120200004500 
 
 

CONSTANCIA: Queda la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO presentada por la parte actora, a 
disposición de las partes, por el término de TRES (03) DÍAS, dentro de los cuales podrán 
formular objeciones y acompañar las pruebas que estimen necesarias, para cuyo efecto se 
fija en una LISTA al público conforme lo ordenado en los artículos 110 y 446 numeral 2º del 
Código General del Proceso, siendo las 08:00 a.m., de hoy ocho  (08) de septiembre de dos 
mil veintitrés (2023). 
 
 
Atentamente, 

 

 
Nancy Rocío Gómez Marín  

Secretaria 
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RAD 2020-00045-00, LIQUIDACION CREDITO, DAVID ARDILA BECERRA, BAN581

NIDIA CONSUELO BRAVO ACEVEDO <nidiaconsuelobravo@hotmail.com>
Jue 31/08/2023 3:36 PM

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Santander - Coromoro
<j01prmpalcoromoro@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (254 KB)
RAD 2020-00045-00, LIQUIDACION CREDITO, DAVID ARDILA BECERRA , BAN581.pdf;

REFERENCIA: LIQUIDACION DE CREDITO   
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: DAVID ARDILA BECERRA.
RADICADO: 2020-00045 -00
 
Cordial saludo
 
Por medio del presente mensaje de datos y con fundamento en las disposiciones contenidas en
la ley  2213 del 13 de junio de 2022, me permito presentar ante su despacho judicial liquidación
de crédito del demandado de la referencia, en formato PDF.
 
Muchas gracias, buen día. 😊
 
 
Atentamente 
  
NIDIA CONSUELO BRAVO ACEVEDO 
CC Nº 37.897.984 de San Gil 
T.P Nº 211.340 del C.S de la J 
Carrera 8 Nº 12 – 20 
SAN GIL – Santander 
TEL 77248948 – 3133113695      
nidiaconsuelobravo@hotmail.com 
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Señor  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE COROMORO.           
E.  S.  D. 
 
REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO – ARTÍCULO 446 DEL C.G.P - proceso 

ejecutivo BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., contra DAVID ARDILA BECERRA.

         
RAD: 2020-00045-00. 
       
NIDIA CONSUELO BRAVO ACEVEDO, mayor y de esta vecindad, identificado como 
aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad de apoderada de la parte demandante 
dentro del proceso de la referencia y estando dentro del término legal de manera respetuosa 
me permito presentar a su despacho la correspondiente liquidación del crédito de 
conformidad con lo ordenado en el mandamiento de pago, de la siguiente manera: 
 

1. PAGARÉ N° 060436100005799             OBLIGACIÓN N° 725060430110955 
 

CONCEPTO VALOR

CAPITAL $6,191,194

INTERESES REMUNERATORIOS DESDE EL DIA 22 DE JUNIO DE 2019 HASTA EL 21 

DE DICIEMBRE 2019. A LA TASA DE LA DTF + 7 PUNTOS  EFECTIVA ANUAL.

$694,484

INTERESES MORATORIOS A LA TASA MÁXIMA LEGAL AUTORIZADA POR LA

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA DESDE EL 22 DE DICIEMBRE

DE 2019 HASTA EL 25 DE AGOSTO DE 2023 $7,266,584

OTROS CONCEPTOS $136,443

TOTAL $14,288,705

 
Intereses de mora sobre el capital inicial$6.191.194.oo 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) Interés 

22-dic-2019 31-dic-2019 10 2.36 $           48,781 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2.35 $         150,103 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2.38 $         142,588 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2.37 $         151,542 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2.34 $         144,642 

01-may-2020 31-may-2020 31 2.27 $         145,465 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2.27 $         140,231 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2.27 $         144,905 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2.29 $         146,264 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2.29 $         142,011 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2.26 $         144,665 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2.23 $         138,064 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2.18 $         139,627 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2.17 $         138,507 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2.19 $         126,692 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2.18 $         139,227 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2.16 $         133,962 

01-may-2021 31-may-2021 31 2.15 $         137,708 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2.15 $         133,188 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2.15 $         137,388 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2.16 $         137,868 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2.15 $         133,033 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2.14 $         136,588 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2.16 $         133,652 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2.18 $         139,627 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2.21 $         141,226 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2.29 $         132,182 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2.31 $         147,704 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2.38 $         147,428 

01-may-2022 31-may-2022 31 2.46 $         157,620 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2.55 $         157,875 
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01-jul-2022 31-jul-2022 31 2.66 $         170,175 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2.78 $         177,612 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2.94 $         181,866 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3.08 $         196,805 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3.22 $         199,511 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3.46 $         221,036 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3.61 $         230,632 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3.77 $         217,992 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3.86 $         246,626 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3.90 $         241,379 

01-may-2023 31-may-2023 31 3.78 $         242,068 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3.72 $         230,312 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3.67 $         234,791 

01-ago-2023 25-ago-2023 25 3.59 $         185,413 

TOTAL $       7,266,584 

 

2. PAGARÉ N° 060436100005433              OBLIGACIÓN N°725060430105507 
 

CONCEPTO VALOR

CAPITAL $6,400,000

INTERESES REMUNERATORIOS DESDE EL DIA 11 DE JULIO DE 2020 HASTA EL 30 

DE SEPTIEMBRE 2020. A LA TASA DE LA DTF + 7 PUNTOS  EFECTIVA ANUAL.

$970,559

INTERESES MORATORIOS A LA TASA MÁXIMA LEGAL AUTORIZADA POR LA

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA DESDE EL 1 DE OCTUBRE DE

2020 HASTA EL 25 DE AGOSTO DE 2023 $6,109,376

TOTAL $13,479,935

 
Intereses de mora sobre el capital inicial $6.400.000.oo 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) Interés 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2.26 $         149,544 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2.23 $         142,720 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2.18 $         144,336 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2.17 $         143,179 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2.19 $         130,965 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2.18 $         143,923 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2.16 $         138,480 

01-may-2021 31-may-2021 31 2.15 $         142,352 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2.15 $         137,680 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2.15 $         142,021 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2.16 $         142,517 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2.15 $         137,520 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2.14 $         141,195 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2.16 $         138,160 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2.18 $         144,336 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2.21 $         145,989 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2.29 $         136,640 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2.31 $         152,685 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2.38 $         152,400 

01-may-2022 31-may-2022 31 2.46 $         162,936 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2.55 $         163,200 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2.66 $         175,915 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2.78 $         183,603 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2.94 $         188,000 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3.08 $         203,443 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3.22 $         206,240 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3.46 $         228,491 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3.61 $         238,411 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3.77 $         225,344 
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01-mar-2023 31-mar-2023 31 3.86 $         254,944 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3.90 $         249,520 

01-may-2023 31-may-2023 31 3.78 $         250,232 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3.72 $         238,080 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3.67 $         242,709 

01-ago-2023 25-ago-2023 25 3.59 $         191,667 

TOTAL $       6,109,376 

 

3.   PAGARÉ N° 4866470210490892              OBLIGACIÓN N°4866470210490892 
 

CONCEPTO VALOR

CAPITAL $1,773,502

INTERESES REMUNERATORIOS DESDE EL DIA 24 DE JUNIO  DE 2020 HASTA EL 

30 DE SEPTIEMBRE 2020. A LA TASA DE INTERES BANCARIO CORRIENTE .

$261,828

INTERESES MORATORIOS A LA TASA MÁXIMA LEGAL AUTORIZADA POR LA

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA DESDE EL 1 DE OCTUBRE DE

2020 HASTA EL 25 DE AGOSTO DE 2023 $1,692,967

TOTAL $3,728,297

 
Intereses de mora sobre el capital inicial $ 1.773.502.oo 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) Interés 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2.26 $           41,440 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2.23 $           39,549 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2.18 $           39,997 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2.17 $           39,676 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2.19 $           36,292 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2.18 $           39,882 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2.16 $           38,374 

01-may-2021 31-may-2021 31 2.15 $           39,447 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2.15 $           38,152 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2.15 $           39,355 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2.16 $           39,493 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2.15 $           38,108 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2.14 $           39,126 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2.16 $           38,285 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2.18 $           39,997 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2.21 $           40,455 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2.29 $           37,864 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2.31 $           42,311 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2.38 $           42,232 

01-may-2022 31-may-2022 31 2.46 $           45,151 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2.55 $           45,224 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2.66 $           48,748 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2.78 $           50,878 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2.94 $           52,097 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3.08 $           56,376 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3.22 $           57,151 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3.46 $           63,317 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3.61 $           66,066 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3.77 $           62,445 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3.86 $           70,647 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3.90 $           69,144 

01-may-2023 31-may-2023 31 3.78 $           69,342 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3.72 $           65,974 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3.67 $           67,257 

01-ago-2023 25-ago-2023 25 3.59 $           53,113 

TOTAL $       1,692,967 
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TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO A 25 DE AGOSTO DE 2023: TREINTA Y UN 
MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE 
PESOS M/CTE………………………............................................……................….($31.496.937.oo). 

 
Lo anterior en cumplimiento en lo establecido en el artículo 446 y concordantes del Código 
General del Proceso.           
 
Atentamente,   
   
 
 
 
NIDIA CONSUELO BRAVO ACEVEDO 
CC No. 37.897.984 de San Gil 
T.P Nº 211.340 del C.S.J 


